[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Николаевка

        28.10.2021 г.

№ 94 р
 О внесении изменений в  приложение к распоряжению  Администрации Николаевского сельского поселения от 28.12.2020г. № 99 р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2021 год»
        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,  протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 19.08.2021, в целях повышения эффективности предпринимаемых мер по противодействию коррупции

1. Внести изменения в  приложение к распоряжению Администрации Николаевского сельского поселения от 28.12.2020г. № 99 р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2021 год»:

          « Основное мероприятие 1.8. «Активизация работы по антикоррупционному  образованию и просвещению должностных лиц»

 Подпрограммы 1. Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении»  изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Специалистам администрации Николаевского сельского поселения, ответственным по направлениям деятельности, обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания и обнародования на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации

Николаевского сельского поселения
                                  Е.П.Ковалева
Приложение

к распоряжению
Администрации

 Николаевского сельского поселения

от 28.10.2021  № 94 р
План

мероприятий по реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

на 2021 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2021 год

(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении
	 Администрация Николаевского сельского поселенияглавный специалист
Левина О.Г
	Х
	X
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8.

Активизация работы по антикоррупционному  образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции

	Мероприятие 1.8.1.

Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации  Николаевского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции, с последующим представлением информации о реализации настоящего пункта  плана в отдел по противодействию коррупции, профилактике терроризма и экстремизма администрации Неклиновского района (в управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области для подготовки проекта доклада Губернатора  Ростовской области полномочному представителю  Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе).
	Администрация Николаевского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.8.2.

Обеспечение участия  лиц, впервые поступивших на муниципальную службу  и замещавших должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции, с  последующим представлением информации о реализации настоящего пункта  плана в отдел по противодействию коррупции, профилактике терроризма и экстремизма администрации Неклиновского района (в управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области) для подготовки проекта доклада Губернатора  Ростовской области полномочному представителю  Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе).
	Администрация Николаевского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.8.3.

Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации  Николаевского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие  в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции, с последующим представлением проекта доклада Губернатора  Ростовской области полномочному представителю  Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе в управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области
	Администрация Николаевского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.8.4.

Организация обучающих мероприятий с руководителем и работниками подведомственных учреждений и организаций (круглые столы, информационные материалы) по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Николаевского сельского поселения

МБУК «Николаевский Дом культуры»

	весь период
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.8.5.

Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.
	Администрация Николаевского сельского поселения

МБУК «Николаевский Дом культуры»

	Ежегодно,
до 9 декабря
(по отдельному
плану)
	-
	-
	-
	-